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Liikenne- ja viestintäministeriö

Lausuntopyyntö

28.03.2024 VN/12724/2021-LVM-98

Lausuntopyyntö tieliikenteen automaation edellyttämiä 
lainsäädäntömuutoksia koskevasta arviomuistiosta

Johdanto

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoanne liitteenä olevasta arviomuistiosta.

Valmistelu koskee Wienin kansainvälisen tieliikennesopimuksen muutoksen sallimia 
kansallisia säännöksiä, joiden avulla mahdollistetaan automaattisten ajoneuvojen käyttö 
yleisillä teillä siten, että perinteinen kuljettajavaatimus voidaan täyttää automaattisella 
ajojärjestelmällä.

Nykytilassa EU:ssa tyyppihyväksyttyä automaattista ajoneuvoa voi käyttää Suomessa 
yleisillä teillä, mutta ajoneuvolla on edelleen oltava kuljettaja, joka vastaa ajoneuvon 
liikkumisesta tiellä. Ehdotuksilla mahdollistetaan se, että ajoneuvon dynaamisesta 
hallinnasta vastaa automaattinen ajojärjestelmä, joko koko ajoneuvon kulkemalla matkalla 
tai osalla siitä. Keskeistä on vuosisataisen yksittäiseen henkilöön (kuljettajaan) kohdistuvan 
seuraamusjärjestelmän muutos siten, että jatkossa seuraamukset kohdistuvat automaattisen 
ajojärjestelmän taustalla olevaan organisaatioon.

Tausta

Pääministeri Orpon hallitusohjelman mukaisesti hallitus edistää liikenne- ja logistiikka-alan 
digitalisaatiota ja automatisaatiota, uudenlaisten liiketoimintamallien syntymistä ja 
hyödyntämistä sekä liikennejärjestelmän tehokkuutta. Hallitusohjelmalla edistetään myös 
itseohjautuvien ajoneuvojen turvallista käyttöönottoa.

Tavoitteet

Arviomuistio tähtää hallituksen esitykseen, jolla hallitusohjelman kirjauksia toteutetaan 
tieliikenteen osalta siten, että varmistetaan liikenneturvallisuuden säilyminen hyvällä tasolla. 
Arviomuistio sisältää alustavien ehdotusten päälinjaukset. Lausuntokierroksella saadun 
palautteen avulla jatketaan valmistelua tavoitteena hallituksen esityksen antaminen 
eduskunnalle mahdollisesti syyskaudella 2025.

Vastausohjeet vastaanottajille
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Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postitse. Myös muut kuin 
lausuntopyynnön vastaanottajat voivat antaa lausuntonsa arviomuistiosta.

Aikataulu

Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 17.5.2024 vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä 
julkaistuun lausuntopyyntöön.

Valmistelijat

Lisätietoja asiasta antavat Kirsi Miettinen (029 534 2570, kirsi.miettinen@gov.fi) ja Atte 
Riihelä (029 534 2181, atte.riihela@gov.fi).

Linkit

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM032:00/2021 - Hankeikkuna: Tieliikenteen 
automaation sääntelyhanke

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM059:00/2019 - Liikenteen automaation 
lainsäädäntö- ja avaintoimenpidesuunnitelma

Liitteet:

Arviomuistio Tieliikenteen automaation edellyttämät lainsäädäntömuutokset Suomessa.pdf

Tieliikenteen automaation sääntely arviomuistion keskeinen sisältö.pdf

Regleringen av automatiseringen inom vägtrafiken Bedömningspromemorians centrala 
innehåll.pdf

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM032:00/2021
https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM059:00/2019
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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Reinimäki Saara
Liikenne- ja viestintäministeriö

Miettinen Kirsi
Liikenne- ja viestintäministeriö


